
SURAT TUGAS
1749/D.01/LPPM-UBSI/III/2021

Tentang

 Seminar Daring
2 Maret 2021

Asosiasi Linguistik Terapan Indonesia (ALTI) dan IAIN Salatiga

TEMA :

Penulisan Artikel dan Strategi Publikasi di Jurnal Nasional dan Internasional

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Yuri Rahayu SE.,MM

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,1 Maret 2021
LPPM Universitas Bina Sarana Informatika
Ketua

Taufik Baidawi, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Bina Sarana Informatika

 - Arsip 

 - Ybs 



Presiden ALTI

disampaikan kepada

sebagai peserta
Yuri Rahayu,SE.MM

0376/ALTI/SRT01/03/2021

Lokakarya Daring
Penulisan Artikel dan Strategi Publikasi 

di Jurnal Nasional dan Internasional
Selasa, 02 Maret 2021

Prof. Dr. Zakiyuddin Baidhawy, M.Ag.Susanto, M.Hum., M.A., Ph.D.

Rektor IAIN Salatiga



LOKAKARYA DARING PENULISAN ARTIKEL DAN STRATEGI 

PUBLIKASI DI JURNAL NASIONAL DAN INTERNASIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disusun Oleh : 

NAMA DOSEN : Yuri Rahayu, SE., MM. 

NIDN : 0428087202 

 

 

 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

PROGRAM STUDI D3 – SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA 

TAHUN 2021 

 

========================================================== 

LAPORAN HASIL KEGIATAN 

LOKAKARYA DARING PENULISAN ARTIKEL DAN STRATEGI 

PUBLIKASI DI JURNAL NASIONAL DAN  INTERNASIONAL 



 

 

========================================================== 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

Asosiasi Linguistik Terapan Indonesia (ALTI) merupakan organisasi profesi yang bertujuan 

menghimpun  dan menyalurkan aspirasi dan daya cipta para peminat linguistic terapan, termasuk 

di dalamnya dosen. Peneliti, guru. mahasiswa dan pemerhati  bahasa. ALTI berafiliasi dengan 

Association Internationale de Linguistique Appliquee (AILA). 

Demi Kemajuan Ilmu Pengetahuan khususnya, Pendidikan dan Kebudayaan pada umumnya . 

ALTI membina dan Mengembangkan penelitian linguistic terapan sekaligus menyebarkan hasil 

penelitian tersebut melalui publikasi dan bentuk diseminasi lainnya. Maka untuk bisa menjaring 

minat dan motivasi menulis artikel dan bisa publish di jurnal nasional dan internasional 

bereputasi  maka diadakanlah kegiatan Lokakarya secara daring dengan pemateri yang memiliki 

kompetensi yang memadai dan sudah berhasil menjadi penulis atau pemakalah sekaligus  

pemateri di jurnal-jurnalnasional maupun   internasional bereputasi. Ilmu yang mereka miliki 

dari pemateri akan dibagikan kepada para peserta Lokakarya dengan harapan bisa mengikuti 

jejak langkahnya.  

 

1.2. Maksud dan Tujuan Kegiatan 

Maksud dari kegiatan ini adalah : 

1. Untuk meningkatakan Kompetensi sumber Daya manuasia, khususnya para mahasiswa 

maupun dosen untuk bisa berkarya dalam penulisan Artikel ilmiah yang memiliki 

kualitas. 

2. Untuk meningkatkan daya saing dengan para penulis dari negara lain  



 

Tujuan dari kegiatan Pelatihan ini untuk Meningkatkan  kompetensi Peserta secara keilmuan 

maupun secara teknis dalam menyusun artikel yang beruptasi internasional sebagai 

pengembangan dari keilmuan dan kompetensi yang dimiliki. 

 

 

BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

Kegiatan Lokakarya ini dikemas dalam bentuk  Zoom meeting sebagai Editor IJIMS sekaligus 

Author dan Mundi Rahayu dari UIN Maulana Malik Ibrahum Malang. Dengan Materi yang 

dishare kepada para peserta sebagai berikut : 

Set your goal of writing : 

1. Participating in public discourse  

2. Addressing to social issue  

3. Participating in an academic dialogue  

4. To give a foundation for future research  

5. To get financial incentive 

Tto support academic career  

6. To support institutions How to Start Choose a research topic Narrowing the topic Trace 

the  previous published researches Know the Journal 

 Jenis Artikel 

• Research article : +/- 6,000 words 

• Short reports or letters or brief communications (brief reports of data from original 

research that will likely stimulate further research in the field) 

• Review articles: (a comprehensive and critical summary of research on a certain topic 

written by leaders in a particular discipline) 8,000 – 40,000 words 



• Case studies (specific instances of interesting phenomena)  

• Methodologies or method (a new experimental method, test or procedure) 

• Commentary (essays that present a personal point of view critiquing widespread notions) 

+/-2,000 words  

• Book review Naskah Jurnal • Title • Author’s name and affiliation • Abstract • Body • 

References • Footnotes • Appendices • Supplemental materials Body of Manuscript: 

(IMRAD) • Introduction • Method • Results • Discussion • Implication/recommendation • 

Conclusion Title . 

2.2. Pelaksanaan Kegiatan 

      Kegiatan acara Zoom Meeting Lokakarya ini  dilaksanakan pada : 

Hari : Selasa, 2 Maret 2021  

Waktu : 09.00 – 11.00 WIB 

Topic: Workshop : Penulisan Artikel & Strategi Publikasi di Jurnal  Nasional & Internasional 

Time: Mar 2, 2021 08:00 Jakarta. Join Zoom Meeting ke https://zoom.us/j/92773377284 

Meeting ID: 927 7337 7284 - Passcode: ALTI2021 dengan Pemateri Noor Malihah,Ph.D 

 

2.3. Hasil Kegiatan 

 Hasil dari kegiatan Lokakarya Penulisan Artikel dan Strategi Publikasi di Jurnal Nasional dan 

Internasional tersebut selain menambah jalinan persaudara karena kita bisa saling sapa antar 

peserta walaupun secara online, Sharing dan yang terpenting menambah pemahaman  dan 

kompetensi bagi para peserta secara profesional mengetahui dan lebih faham akan Strategi jitu 

untuk menulis artikel yang bisa publish di jurnal nasional nasional dan internasional bereputasi. 

 

 

 

https://zoom.us/j/92773377284


BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

 

Lokakarya yang digelar  tersebut, dibuka secara resmi oleh Rektor IAIN Selatiga Prof.Dr. 

Zaki Yuddin Baidhawy.M.Ag dan Presiden ALTI Sussanto. M. Hum.M.A. Ph.D menjelaskan 

bahwa kegiatan sangat bermanfaat untuk pengembangan kompetensi peserta terutaama yang 

berhubungan dengan karya Ilmiah dan antusias di akhir dariLokakarya Para pemateri berpesan 

untuk memulai menulis karena jika tidak dimualai dengan action kita tidak bisa mengetahui 

kekurangan dan kelebihan akan hasil artikel kita. Mencoba lebih baik dari pada tidak sama 

sekali. 

 

3.2 Saran 

Kegiatan Lokakarya seperti ini sangat diperlukan dan bermanfaat sekali dalam mengukur 

tingkat kompetensi sehingga perlu dijadwalkan kembali minimal  dalam satu tahun dua kali atau 

satu semester satu kali  untuk  meg-uprade kompetensi dan sekaligus sebagai evaluasi akan 

kemampuan kita.  

 

********* 

 

 

 


